CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-025– Fone/Fax (19) 3893 3172 - Fls. 5
web: www.camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº   80

                                      Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja a
presente proposição encaminhada ao Prefeito Municipal, com o
intuito de requerer informações sobre o por que da constatação
das condições precárias de alguns Pontos de Ônibus, os quais
inviabilizam as pessoas que aguardam o transporte, de se
abrigarem sob os mesmos e tendo de ficar debaixo de sol e
chuva, e se há alguma previsão de reforma, e a quem cabe tais
procedimentos e quais as ações do poder público quanto a
questão?

JUSTIFICATIVA

          A presente solicitação visa compreender
as ações do Poder Executivo e contribuir para o
desenvolvimento de soluções que melhorem a qualidade dos
serviços prestados ao povo de Pedreira. Agradeço desde já pela
atenção e aguardo uma resposta dentro do prazo legal.

Sala das Sessões Vereador Dario Gomes de Oliveira, em 26 de
março de 2025.

LEONARDO HENRIQUE CIRINO
Vereador